

SPOTKANIE KOMISJI DS. PŁAC

Nasza koleżanka dr Agnieszka Ziomek brała udział w posiedzeniu Komisji ds. Płac przy Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność”. Spotkanie odbyło się w Warszawie w dniu 5 listopada 2011 r.

Problemy poruszane w trakcie posiedzenia:

Rozporządzenie o wynagrodzeniach w latach 2012-2015

- Należy podjąć rozmowy z rektorami, aby ustalić maksymalne stawki wynagrodzenia zasadniczego oraz minimalne stawki wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe. W Taryfikatorze określone są tylko minimalne wymagania dla poszczególnych kategorii zaszeregowania. Może to w przyszłości doprowadzić do rozwarstwienia wynagrodzeń.
- Postulowano, by KSN wysłał do każdego rektora pismo zwracające uwagę, jakie sprawy podlegają uzgodnieniu ze związkami
- Zwrócono uwagę, że w informacjach o wynagrodzeniach Ministerstwo posługuje się zbyt ogólnym podziałem na grupy pracownicze, co powoduje, że obraz faktycznych wynagrodzeń jest zaburzony. Poinformowano, że KSN wielokrotnie zgłaszał do Ministerstwa projekt sposobu zbierania danych o wynagrodzeniach z dokładnym podziałem na grupy stanowisk pracowników, a nie na poszczególne kategorie zaszeregowania.

Co dalej z Ponadzakładowym Układem Zbiorowym dla Szkolnictwa Wyższego?

Przedstawiono stan negocjacji KSN z Ministerstwem w sprawie Ponadzakładowego Układu Zbiorowego. W dyskusji poruszono sprawy wykorzystania możliwych kroków, które skłoniłyby Ministerstwo do negocjacji. W ramach dyskusji dot. wysokości płac w układzie zbiorowym, zgłoszono propozycję, aby ustąpić z odnoszenia wynagrodzeń w stosunku do średniej płacy w gospodarce narodowej, a odnieść ją do kwoty bazowej jak dla oświaty. Niektórzy uczestnicy spotkania byli jednak za zachowaniem odniesienia wskaźników do średniej krajowej, co gwarantuje nadażanie naszych wynagrodzeń wraz ze wzrostem płac w innych grupach zawodowych. W trakcie uzgadniania PUZ będą rozważane także inne rozwiązania dot. wysokości płac.

Jak wzmocnić nasze informacje, by docierały do większej grupy pracowników naszych uczelni.

Biorący udział w dyskusji zastanawiali się jakie mogłyby być skuteczniejsze metody informowania naszych członków o pracach KSN (np. Agnieszka Ziomek zaproponowała, aby informacje przysyłać m.in. poprzez różne blogi grup dyskusyjnych)